



**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 февраля 2022 г. № 254

МОСКВА

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Российской Федерации от 28 июня 2021 г. № 1030**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 28 июня 2021 г. № 1030 "Об осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области безопасного обращения с пестицидами и агрохимикатами в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 27, ст. 5412).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 26 февраля 2022 г. № 254

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Российской Федерации от 28 июня 2021 г. № 1030**

1. Наименование и пункт 1 после слов "агрохимикатами в" дополнить словом "специализированных".

2. В Правилах осуществления федерального государственного контроля (надзора) в области безопасного обращения с пестицидами и агрохимикатами в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование после слов "агрохимикатами в" дополнить словом "специализированных";

б) в пункте 1 слова "пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации" заменить словами "специализированных пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации (далее - пункты пропуска)";

в) в абзаце первом пункта 2 слова "специализированных пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации (далее - пункты пропуска)" заменить словами "пунктах пропуска";

г) в пункте 5, абзаце первом пункта 10 и абзаце первом пункта 11 слова "подпунктах "а" и "б" пункта" заменить словом "пункте";

д) в пункте 12:

в абзаце первом слова "подпунктах "а" и "б" пункта" заменить словом "пункте";

в абзаце втором:

слова "подпунктах "а" и "б" пункта" заменить словом "пункте";

слова "по месту доставки" исключить;

в абзаце третьем слова "по месту доставки" исключить;

е) в пункте 13, подпункте "а" пункта 14, пунктах 20 и 29 слова "подпунктах "а" и "б" пункта" заменить словом "пункте".

---